
Pokyny pro montáž kluzných objímek RACI 
 
Před započetím práce je třeba stanovit pro 
daný průměr trubky odpovídající typ 
kluzné objímky (I/C/D, A/B, F/G, M/N 
nebo E/H) a potřebný počet segmentů na 
složení celé objímky. K tomu slouží 
tabulka „Přiřazení objímek …“ na druhé 
straně. Doporučuje se namontovat na 
koncích chráničky dvě objímky vedle sebe. 
 
Příprava 
Jednotlivé segmenty do sebe zasunout na 
dva až tři zoubky. Nespojovat do kruhu. 
 
Určit polohu objímky na trubce. 
U trubek s hladkým a tvrdým povrchem  
je třeba ovinout kontaktní plochu trubky 
s objímkou EVO zajišťovací páskou. 
Páska zabrání axiálnímu posunutí objímky 
při nasouvání do chráničky. 
 
Vlastní montáž 
Připravené spojené segmenty položit na 
trubku. 
 
Obepnout objímku kolem trubky a spojit 
konce do sebe na dva až tři zoubky.  
Před dotažením objímky zkontrolovat 
polohu objímky a rozestupy mezi 
jednotlivými objímkami (viz tabulka 
„Přiřazení objímek …“ na druhé straně). 
Dodatečné uvolnění objímky není možné. 
 
Nakonec dotáhnout jednotlivé spoje na 
kluzné objímce. Dotahovat postupně – 
nestahovat jednostranně. 
Překrytí konců jednotlivých segmentů 
musí být alespoň 50%, ideální je překrytí 
ze 2/3. 
 
Předem nachystané objímky doporučujeme 
před nasouváním do chráničky opětovně 
dotáhnout. 
 
 
Záruka dodavatele se vztahuje pouze na vadný materiál. 
Způsobilost výrobku musí být pro specielní použití uživatelem na jeho zodpovědnost 
vyzkoušena. 
 
 
 
Dodavatel: DISA s.r.o., Barvy 784/1, 638 00 Brno, tel.548520253, e-mail: info@disa.cz 


